lani Vendensis, capitane! Zygwultensis nuper nostri ad Serenitatem Ves
tram Legati, iuvenem praestantissimae indolis inter cubiculi sui familla
res adsciscere, quem a> nos quoque ob generosos ac egregios ad ardua 
quaevis et excelsa impetus singulari favore prosequimur laetamurque eam 
illi obtigisse felicitatem, quod apud Serenitatem Vestram bellicosissimum 
regem, ubi gloria militaris et virtus vigeat et ministerium nactus sit. 
Habebit illic egregium et amplissimum exercendae virtutis suae et com
parandae bellicae gloriae et prudentiae campum, magnoque cum Sereni
tati Vestrae Domuique illius Serenissimae aliquando usui, tum patriae 
suae ornamento [fore eum speramus] a>. Postremo ut eum Serenitas Vestra 
[patrocinio et] benevolentia prosequatur et frequentius obsequiis suis ad
hibeat, diligenter eum Serenitati Vestrae commendamus petimusque ut ra
tionem benignam et specialem nostrae commendationis et virtutis illius 
propriam ergo habeat: ea vero familia et maioribus ortus est, qui et laude 
militari et fide, meritisque eximiis erga Reges suos et Rempublicam cons
tanter floruerunt. Caeterum Serenitati Vestrae omnium rerum felicissi
mos successus et diuturnam regnandi felicitatem syncere precamur. Da
tum G~m[bini] a> die IX mensis Decembris anno Domini 1634, R[egno
rum] nostrorum Poloniae no Sueciae vero III anno. 

a) Zectlo incerta. 

b)-c) manu propria. 

Vladislaus IV rex Poloniae 

N. 127. 

ad Christianum IV regem Daniae; 
de studio suo pacis restaurandae. 

b) bonus cognatus 
Vladislaus Rex c) 

Gedani, 20 Decembris 1634. 

(Orig., sig. cum exemplaribus duarum epistolarum imperatoris, data
rum 9 et 11 Aprilis 1633.) 

T.K.U.A. Polen A.1.3. 

Vladislaus Quartus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi, 
Domino Christiano Quarto, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 
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Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Cum ad nos Magnificus Nicolaus Korffius, Castellanus Vendensis, 

noster ad Serenitatem Vestram Legatus, rediisset, non potuit satis huma
nitatem et propensissimum Serenitatis Vestrae erga nos affectum verbis 
praedicare, planeque ne unquam de syncera voluntate Serenitatis Vestrae 
addubitaremus, confirmavit; quod quam nobis fuit gratissimum, tam vi
cissim nullo non officio studioque nostro Serenitatis Vestrae amori 
responsuri sumus. Fuit autem nobis cumprimis gratum intelligere in ne
gotio Suetico per eandem explicatas rationes, quas nos lubenter accepta
mus, et consilium, quod nobis Serenitas Vestra insinuare voluit, gratis
simo animo amplectimur. Porro quod attinet pacis in Imperio procuran
dae munus, illud non gravatim suasu Serenitatis Vestrae, coniuncta prae
sertim cum Serenitate Vestra opera, aggrediemur. Non potest vero Sere
nitati Vestrae esse ignotum, id nos statis a suscepto Regno prima quo
dammodo cura et cogitatione fuisse candide complexos, et explorandae 
tam Sacrae Caesareae Maiestatis, quam Illustrissimi Ducis Saxoniae, alio
rumque Principum de revocanda pace sententiae causa legatos ablegasse; 
quid ab iis responsi retulerimus, ex literarum exemplis, quae Serenitati 
Vestrae mittimus, cognoscet. Sane Sacra Caesarea Maiestas sese nobis 
non alienam ostenderat, et nisi ab altera parte tergiversatum et protela
tum fuisset, pax toties tentata componi nostro interventu potuisset. Quod 
tamen tum non successit, id potest ad praesens, ambabus partibus fati
gatis, componi. Itaque missuri sumus iterato ad Sacram Caesaream Maies
tatem et Illustrissimum Saxoniae Ducem, ut ex iis sensum et propensio
nem, ad rem Imperio et Orbi Christiano salutarem, expiscemur; quod 
nobis ii significaverint, non omittemus quamprimum Serenitatem Vestram 
facere certiorem. Interim operae pretium foret nos scire, quo loco et 
tempore instituendum conventum Serenitas Vestra existimaret. Qui vero 
inter nos et Regnum Sueciae futuri sunt tractatus, ut felicem sortiantur 
effectum, optamus; idcirco iam pridem et Commissarios nostros in 
promptu esse iussimus, ipsique maturandae rei causa, Gedanum nos con
tulimus, ut e propinquo responsa a nobis peti possint. Non potest tamen 
nobis non iniicere suspicionem, studiosa adversae partis, quam aperte 
nectit, mora, videturque prorsus a pacificatione abhorrere, cum et integro 
sexennio alto laborarit silentio, et demum induciis labentibus in arctum 
rem arduam coniiciat tempus; cum tamen et Serenissimus Divae memo
riae Parens noster, Arbitros Reges et nos ipsi eo nomine per Legatos 
nostros compellaverimus, ne quid a nobis desideraretur, quicquid sit, nos 
omnia priusquam armis experiemur; et licet futuri tractatus per spretas 
ab hoste conditiones abrumpendi forent, nihilominus eas per Serenitatem 
Vestram iterato parti insinuandas mittemus, totumque hoc negocium, tan
quam amicissimo Regi, aetate ante alios eminentiori, et cuius candidum 
erga nos affectum optime habeamus perspectum, consignabimus, nihilque 
ambigimus, quod illud pro authoritate sua iurisque nostri et rei aequitate, 
tot spatiis annorum per varios Principes agitatum, feliciter tandem sit 
confectura. Caeterum nos Serenitas Vestra, quis fuerit in utroque negotio, 
quod maturato opus habet, illius sensus ac voluntas, faciet quanto citius 
certiores. Quam diutissime valere et felicissime regnare Orbis Christiani 
bono ex animo cupimus. Datum Gedani, die XX mensis Decembris, anno 
Domini MDCXXXIV, Regnorum nostrorum Poloniae II, Sueciae III anno.